



DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS

06 de mayo de 2021

SOLICITUD DE COMPRAS

Página 1 de 1

Departamento de Compras de la Dirección Nacional de Control de Drogas

No. Solicitud: #08, del Encargado del Dispensario Médico, DNCD.**Objeto de la compra:** Adquisición de Materiales e Insumos Odontológicos, los cuales serán utilizados en el Departamento de Odontología, DNCD.**Rubro:** Equipos y suministros dentales.**Planificada:** No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1.	42152223	FORMOCRESOL IODONTOSUL	UD	3	RD\$616.01	\$1,848.04
2.	42152223	BARNIZ FLUORURO SODICO AL 5% CROSSTEX	UD	10	RD\$150.78	\$1,507.75
3.	42152223	SELLANTE FOSA Y FISURAC/FLUOR YSEAL YLLER	UD	8	RD\$508.98	\$4,071.80
4.	42152223	FORCEP #210	UD	2	RD\$881.38	\$1,762.75
5.	42152223	FORCEP #222	UD	2	RD\$881.38	\$1,762.75
6.	42152223	TUBO ROTH 1º C/GAN P/CEM 20.02.1016 ORTHOMETRIC	PAQ	6	RD\$998.79	\$5,992.73
7.	42152223	TUBO ROTH 1º C/GAN P/CEM 20.02.1026 ORTHOMETRIC	PAQ	5	RD\$998.79	\$4,993.94
8.	42152223	TUBO ROTH 1º C/GAN P/CEM 20.02.1036 ORTHOMETRIC	PAQ	5	RD\$998.79	\$4,993.94
9.	42152223	TUBO ROTH 1º C/GAN P/CEM 20.02.1046 ORTHOMETRIC	PAQ	5	RD\$998.79	\$4,993.94
10.	42152223	TUBO ROTH 2º C/GAN P/CEM 1017 ORTHOMETRIC	PAQ	5	RD\$998.79	\$4,993.94
11.	42152223	TUBO ROTH 2º C/GAN P/CEM 1027 ORTHOMETRIC	PAQ	5	RD\$998.79	\$4,993.94
12.	42152223	TUBO ROTH 2º C/GAN P/CEM 1037 ORTHOMETRIC	PAQ	5	RD\$998.79	\$4,993.94
13.	42152223	TUBO ROTH 2º C/GAN P/CEM 1047 ORTHOMETRIC	PAQ	5	RD\$998.79	\$4,993.94
14.	42152223	PINZA ORTODONTICA CORTE DISTAL	UD	4	RD\$2,644.10	\$10,576.40
15.	42152223	PINZA ORTODONTICA PORTA BRACKET	UD	4	RD\$647.79	\$2,591.15
16.	42152223	PINZA MATHIEW TITANIUM	UD	4	RD\$2,013.59	\$8,054.35
17.	42152223	PINZA ORTODONTICA CORTE ALAMBRE LIGADURA TITANIUM	UD	4	RD\$5,356.03	\$21,424.10
18.	42152223	ARCO FLEXY NITI SUPER ELASTIC 12 INF ORTHOMETRIC	PAQ	1	RD\$423.73	\$423.73
19.	42152223	ARCO FLEXY NITI SUPER ELASTIC 12 SUP ORTHOMETRIC	PAQ	1	RD\$423.73	\$423.73

20.	42152223	PINZA ORTODONTICA HOW CURVO 111 ZATTY	UD	2	RD\$3,581.51	\$7,163.03
21.	42152223	ARCO FLEXY NITI SUPER ELASTIC 14 INF ORTHOMETRIC	PAQ	2	RD\$423.73	\$847.45
22.	42152223	ARCO FLEXY NITI SUPER ELASTIC 14 SUP ORTHOMETRIC	PAQ	2	RD\$423.73	\$847.45
23.	42152223	ARCO ACO STAINLESS 16 INF ORTHOMETRIC	PAQ	1	RD\$340.49	\$340.49
24.	42152223	ARCO ACO STAINLESS 16 SUP ORTHOMETRIC	PAQ	1	RD\$340.49	\$340.49
25.	42152223	ARCO ACO STAINLESS 16X22 INF ORTHOMETRIC	PAQ	2	RD\$422.99	\$845.98
26.	42152223	ARCO ACO STAINLESS 16X22 SUP ORTHOMETRIC	PAQ	2	RD\$423.73	\$847.45
27.	42152223	ELASTICOS CADENETA ORTHOMETRIC	UD	2	RD\$310.23	\$620.45
28.	42152223	GUANTES NITRILO S/POLVO NIPRO S	UD	10	RD\$1,725.00	\$17,250.00
29.	42152223	GUANTES NITRILO S/POLVO NIPRO M	UD	10	RD\$1,725.00	\$17,250.00
30.	42152223	PERNO FIBRA VIDRIO LISO 0.1 NEXPOST	CAJ	4	RD\$2,607.14	\$10,428.55
31.	42152223	PERNO FIBRA VIDRIO LISO 0.5 NEXPOST	CAJ	4	RD\$2,607.14	\$10,428.55
32.	42152223	HILO RETRACTOR GINGIVAL KNITTRAX #0	UD	1	RD\$1,584.03	\$1,584.03
33.	42152223	HILO RETRACTOR GINGIVAL KNITTRAX #00	UD	1	RD\$1,584.03	\$1,584.03
34.	42152223	HILO RETRACTOR GINGIVAL KNITTRAX #000	UD	1	RD\$1,584.03	\$1,584.03
35.	42152223	ADHESIVO ORTODONTICO ORTHOBOND	UD	3	RD\$5,653.60	\$16,960.80
36.	42152223	RESORTE NITI ABIERTO ORTHOMETRIC	CAJ	2	RD\$726.39	\$1,452.78
37.	42152223	ABRE BOCA GOMA AZUL/ROSA MAQUIRA	CAJ	2	RD\$263.49	\$526.98
38.	42152223	AGUJA DE SUTURA C/HILO #3/0 LUXCRYL LUXSUTURES	CAJ	1	RD\$2,293.01	\$2,293.01
39.	42152223	AGUJA DE SUTURA C/HILO #4/0 LUXCRYL LUXSUTURES	CAJ	3	RD\$1,943.23	\$5,829.68
40.	42152223	ELASTICOS INTRAORALES 1/4" MEDIO ORTHOMETRIC	CAJ	10	RD\$90.80	\$908.00
41.	42152223	ELASTICOS INTRAORALES 1/8" MEDIO ORTHOMETRIC	CAJ	10	RD\$90.80	\$908.00
42.	42152223	ELASTICOS INTRAORALES 3/16 MEDIO ORTHOMETRIC	CAJ	10	RD\$90.80	\$908.00
43.	42152223	ELASTICOS LIGADURAS MODULAR ORTHOMETRIC	PAQ	2	RD\$469.13	\$938.25
44.	42152223	RESINA FLUIDA YLLER YFLOW A2	UD	6	RD\$519.75	\$3,118.50
45.	42152223	CEMENTO RESINOSO DUAL TCORE	UD	2	RD\$3,750.00	\$7,500.00
46.	42152223	PERNO FIBRA VIDRIO LISO 1 NEXPOST	CAJ	4	RD\$2,607.14	\$10,428.55
47.	42152223	FRESA PEESO #1-6 MAILLEFER	UD	8	RD\$1,628.01	\$13,024.10
48.	42152223	PORTA AGUJA MAYO TITANIUM	UD	5	RD\$1,640.70	\$8,203.50
49.	42152223	AGUJA DE SUTURA C/HILO #3/0 VICRYL	CAJ	2	RD\$6,994.40	\$13,988.80
50.	42152223	ARCO ACO STAINLESS 18 INF ORTHOMETRIC	PAQ	1	RD\$340.49	\$340.49
51.	42152223	ARCO ACO STAINLESS 18 SUP ORTHOMETRIC	PAQ	1	RD\$340.49	\$340.49
52.	42152223	TUBO MBT 1A° C/GAN P/CEM 20.02.1016 ORTHOMETRIC	CAJ	1	RD\$998.79	\$998.79
53.	42152223	TUBO MBT 1A° C/GAN P/CEM 20.02.1026 ORTHOMETRIC	CAJ	1	RD\$998.79	\$998.79
54.	42152223	TUBO MBT 1A° C/GAN P/CEM 20.02.1036 ORTHOMETRIC	CAJ	1	RD\$998.79	\$998.79
55.	42152223	TUBO MBT 1A° C/GAN P/CEM 20.02.1046 ORTHOMETRIC	CAJ	1	RD\$998.79	\$998.79

56.	42152223	TUBO MBT 2º C/GAN P/CEM 1017 ORTHOMETRIC	PAQ	1	RD\$998.79	\$998.79
57.	42152223	TUBO MBT 2º C/GAN P/CEM 1027 ORTHOMETRIC	PAQ	1	RD\$998.79	\$998.79
58.	42152223	TUBO MBT 2º C/GAN P/CEM 1037 ORTHOMETRIC	PAQ	1	RD\$998.79	\$998.79
59.	42152223	TUBO MBT 2º C/GAN P/CEM 1047 ORTHOMETRIC	PAQ	1	RD\$998.79	\$998.79
60.	42152223	ARCO FLEXY NITI TERMO ACTIVO 12 INF ORTHOMETRIC	PAQ	1	RD\$423.73	\$423.73
61.	42152223	ARCO FLEXY NITI TERMO ACTIVO 12 SUP ORTHOMETRIC	PAQ	1	RD\$423.73	\$423.73
62.	42152223	BRACKET ICERAM SLB MBT ORTHOMETRIC	UD	1	RD\$34,049.63	\$34,049.63
63.	42152223	ARCO FLEXY NITI TERMO ACTIVO 16X22 INF ORTHOMETRIC	PAQ	2	RD\$590.19	\$1,180.38
64.	42152223	ARCO FLEXY NITI TERMO ACTIVO 16X22 SUP ORTHOMETRIC	PAQ	2	RD\$590.19	\$1,180.38
					Total:	\$300,277.22

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

¹ conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS


LEONARDO ANTONIO CUELLO LIRIANO
 Capitán de Fragata, ARD.
 Encargado de compras de la DNCD.